
                                  令和３年１月 28 日 

パートナーズ会員の皆様へ                               

県立神奈川総合高等学校 

パートナーズ会長 井村元彦 

 

 

令和２年度 第６回パートナーズ運営委員会便り 

 

1 月９日（土）令和２年度第６回パートナーズ運営委員会を開催しましたのでご報告いたします。 

 

１．井村会長より 

  明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願い致します。昨年末 26 期のクラス懇談会を開く事が

出来ました。それに続いてパートナーズの登録会を開催することが出来まして、沢山の方々に登録していただ

く事が出来ました。沢山の保護者の方々が校内に入られるというリスクのあるイベントではありましたが、お

陰様で滞りなく過ごすことが出来ましたし、それによるコロナの感染も無く良かったと思います。学校の方々

に感謝申し上げます。ありがとうございました。年が明けて一週間たたないうちに緊急事態宣言が出てしまい、

マチコミでも配信して頂きましたが学校も生徒も大変な状況になっています。先生方には重ね重ねご苦労をお

かけしてしまいますが、引き続き生徒と先生方の安全、そして生徒がより良い学校生活を送れるようお願いし

たいと思います。是非よろしくお願いいたします。 

 

２．九石校長より 

今年もよろしくお願い致します。子供たちは１月５日から授業が始まり、始まったとたんに緊急事態宣言に

より各家庭に対応の方をお送りさせていただきました。来週より短縮授業、部活動の時短、日数の制限、本校

独自となりますが、来週末に共通テストがありますので無事に受験を迎えるためにも卒業年次生は自宅学習と

いう形で通知を出させていただきました。突然な事ですので、先生との相談、教科指導の最終仕上げなど、心

配されるご家庭もありましたが、日本の状況を考えますと原則自宅学習とし、必要がある卒業年次生は個別に

対応するという事が適切ではないかと判断させていただきました。１年生、２年生につきましても、今までは

基礎疾患があることを前提で自宅学習と文部科学省も動いてまいりましたが、それのみならず、通学、集団の

中に入る不安、危惧などある場合に保護者からの申し出があれば学校で対応すると通知いたしました。ご家庭

でご判断いただき担任へ相談いただければと思います。学校の方は１月末より入学者選抜が始まり異例の郵送

での対応も加わりました。イレギュラーな部分が発生致します。落ち着かない日々になりますが、感染防止、

生徒の学習保障、卒業年次生には受験できる保障と指導、入学選抜の実施、卒業入学への準備に向け学校の体

制を整える事に最善を尽くしていきます。職員の健康が学校を支えると思います。保護者の皆さまにはご協力

を引き続きお願い致します。 

２６期保護者様の登録会も皆さん楽しそうに回られていて、本来の神奈総が早く取り戻せるよう尽力できれ

ばと思います。準備当日の運営など大変だったと思います。ご協力に感謝致します。ありがとうございます。 

 

３．報告・連絡事項 

（1）本部より 

・高 P 連、その他行事はすべて中止となりました。 

 

（2）学校より  

・１月,２月の行事予定について 

 来年度の行事、教育計画ですが臨機応変に対応することとなります。 

 ご理解、ご協力の程よろしくお願い致します。 



来月は、入試関係で受験生の来校があります。 

※現状での学習計画をお知らせする予定。 

 

(３)専門部 

〇年次部 

 12/19 の 26 期保護者懇談会を無事に開催することができました。 

ご協力ありがとうございました。HP に掲載予定。 

６名の加入がありました。募集中ですのでよろしくお願い致します。 

   

 〇国際交流部 

 ・12/19 登録会 14 名加入いただきました。26 期 20 名となりました。 

 ・1/９ オンラインのみでの定例会に変更となりました。 

 ・2/6 オンラインで Tea break を開催予定で ZOOM のアクセス情報をオレペで配布予定。 

 

〇広報部 

 ・12/19 登録会で 1 名、26 期全体で 7 名の加入がありました。 

 ・ざっくばらん 77 号、1 月末の発行予定でしたが緊急事態宣言の為、発行日を再度検討予定。 

  

〇ボランティアバンク 

  テレフォンサービスファミリーが今年度をもって活動を終了します。 

 

４．議事要旨  

(1)臨時書面総会 

 ・通常会費について臨時の書面総会を 1 月または 2 月に開催いたします。 

 (2)パートナーズの会計予算について 

(3)1/9 オンラインにて指名委員会開催 

(4)卒プロ 卒業式は生徒だけで開催の予定。ライブ配信など計画中。 

(5)SNS ガイドラインについて 各団体でＳＮＳを活用願います。 

 「生徒がわかる写真は掲載しない。」を追加されます。 

一番下に改正の履歴を記載出来るようになります。 準備でき次第、お知らせいたします。 

 

子供たちがより良い学校生活を送れるように、感染予防にご協力宜しくお願い致します。 

 

＜各種行事予定＞各ホームページに掲載しています 

☆パートナーズ☞ホーム＞イベント ☆学校☞ホーム＞在校生・保護者の方へ＞月間予定 

 

★ご質問・ご相談は、「よろず承り箱」または honbu@soudagakkoueikou.com まで★ 

 

お気軽にお越しください。飲料水の準備等、暑さ対策をお忘れなく。 

 

予約不要着物です。浴衣一式持っていらしてください。 

チョット立ち寄り大歓迎！！本音の教育トーク、皆で話してみませんか?誰でも参加 OK です。気軽にどうぞ

〜♪ 

次回は運営委員会 

2 月 6 日（土）10 時～ 

ZOOM 開催予定 

パートナーズホームページはこちらから 
https://www.soudagakkoueikou.com 

パートナーズ発行のお便りも掲載 


